· Договор оказания услуг№
· на размещение торгового автомата

	г. Пермь
	                                            «  »                      202 г.

с одной стороны, и
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА ПЕРМИ "ПЕРМСКИЙ ТЕАТР ЮНОГО ЗРИТЕЛЯ", в лице директора АГЕЕВА АРТЕМА ЮРЬЕВИЧА, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, договорились о нижеследующем:

ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ
Для целей настоящего договора используются следующие понятия:
Торговый автомат - торговый автомат «Кофе с собой», принадлежащий ЗАКАЗЧИКУ, имеющий следующие характеристики: модель СOFFEEMAR BLUETEC G23, серийный №.
Объект ИСПОЛНИТЕЛЯ – здание «Театра юного зрителя» по адресу: г. Пермь, ул. Екатерининская, д. 68.

· ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
· ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает ЗАКАЗЧИКУ услуги по предоставлению места для размещения Торгового автомата ЗАКАЗЧИКА на объекте ИСПОЛНИТЕЛЯ, а ЗАКАЗЧИК принимает и оплачивает оказанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
· Место установки Торгового автомата на Объекте ИСПОЛНИТЕЛЯ: зрительское фойе основного здания МАУК «Пермский ТЮЗ» (2 кв.м. в помещении № 14 по экспликации согласно техническому паспорту помещения). Место установки может быть изменено по соглашению сторон.

· ПОРЯДОК И ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБОРУДОВАНИЯ
· ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ место для установки Торгового автомата не позднее 3 (трех) дней с момента подписания сторонами настоящего договора, при этом стороны оформляют Акт установки (Приложение № 1 к настоящему договору).
· Моментом начала оказания услуг по договору является дата подписания сторонами Акта установки.
· Технические требования для подключения Торгового автомата предварительно, не позднее чем за 2 (два) дня до подключения, предоставляются ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЮ и согласовываются с ним.

· ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

· ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
· Предоставить ЗАКАЗЧИКУ согласованное место для размещения Торгового автомата на Объекте ИСПОЛНИТЕЛЯ в предусмотренные настоящим Договором сроки.
· Обеспечить доступ представителей ЗАКАЗЧИКА (сотрудников и(или) привлеченных им третьих лиц) на Объект ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с порядком, установленным на Объекте ИСПОЛНИТЕЛЯ, при этом ответственность за безопасность работ несет ЗАКАЗЧИК:
-  для размещения, эксплуатации и демонтажа Торгового автомата;
- для производства ремонтных и восстановительных работ Торгового автомата;
- для доставки расходных материалов и другого имущества ЗАКАЗЧИКА, необходимого для обслуживания и функционирования Торгового автомата.
Уведомлять ЗАКАЗЧИКА о ремонте, реконструкции, профилактических работах, проводимых на Объектах, которые могут привести к прерыванию работы Торгового автомата ЗАКАЗЧИКА, не позднее, чем за 3 (три) дня до планируемого начала работ сообщением по номеру телефона

Обеспечить подключение к сети, обеспечивающей электроснабжение Торгового автомата в объеме 1100ватт. На оборудование ЗАКАЗЧИКА распространяются условия и порядок электроснабжения оборудования ИСПОЛНИТЕЛЯ, находящегося в тех же производственных помещениях.

ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
Осуществлять контроль за работой, производимой ЗАКАЗЧИКОМ на Объекте ИСПОЛНИТЕЛЯ, требовать соблюдения действующих технических норм и правил для производимых работ и функционирования Торгового автомата.
В одностороннем порядке изменять стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору.
Отказаться от исполнения настоящего договора в любое время в одностороннем порядке, уведомив ЗАКАЗЧИКА за 7 (семь) рабочих дней до даты расторжения Договора.

ЗАКАЗЧИК обязуется:
Устанавливать Торговый автомат на Объекте ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с согласованным сторонами местом размещения.
Монтаж и демонтаж Торгового автомата, а также все связанные с этим работы производить своими силами и за свой счет, а также в соответствии с действующими нормами и правилами.
Принимать и оплачивать предоставляемые ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
Подписывать и высылать в адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ Акты сдачи-приемки услуг  в течение 3 (трех) дней с момента их получения.
За свой счет осуществлять профилактику и ремонт Торгового автомата.
В случае аварии, пожара и других ситуаций, возникших по вине ЗАКАЗЧИКА и повлекших за собой повреждение (выведение из строя) Объекта и оборудования ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИК обязан возместить причиненные убытки в полном объеме.
Не позднее, чем за 7 (семь) календарных дней до даты окончания срока действия настоящего договора, а также до даты досрочного его расторжения согласовать с ИСПОЛНИТЕЛЕМ порядок демонтажа и вывоза размещенного на Объекте ИСПОЛНИТЕЛЯ Торгового автомата.
При замене или модернизации Торгового автомата ЗАКАЗЧИК обязан заключить дополнительное соглашение с ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
Заявка на установку нового Торгового автомата и(или) изменения места размещения установленного Торгового автомата подается ЗАКАЗЧИКОМ в письменном виде.
В трехдневный срок с момента заключения настоящего договора передать ИСПОЛНИТЕЛЮ:
список сотрудников ЗАКАЗЧИКА (с указанием их номеров телефонов), ответственных за Торговый автомат и имеющих право доступа на Объект ИСПОЛНИТЕЛЯ для проведения работ по обслуживанию Торгового автомата, на случай возникновения неотложных ситуаций.
Производить монтажные(демонтажные) работы и эксплуатировать Торговый автомат на Объекте ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с техническими, санитарными, противопожарными, экологическими и иными нормами, установленными законодательством Российской Федерации.
Нести ответственность за безопасность работ, произведенных ЗАКАЗЧИКОМ на территории ИСПОЛНИТЕЛЯ.
Не передавать своих прав по настоящему договору третьим лицам без согласия ИСПОЛНИТЕЛЯ.
В случае одностороннего расторжения настоящего договора со стороны ЗАКАЗЧИКА уведомить ИСПОЛНИТЕЛЯ в письменном виде не позднее, чем за 7 (рабочих) дней до даты расторжения.
ЗАКАЗЧИК имеет право:
Получать от ИСПОЛНИТЕЛЯ комплекс ресурсов для размещения Торгового автомата на Объекте ИСПОЛНИТЕЛЯ на условиях настоящего договора.
Отказаться от исполнения настоящего договора в любое время в одностороннем порядке при условии оплаты фактически понесенных ИСПОЛНИТЕЛЕМ расходов.
В случае несогласия с новыми ценами, установленными ИСПОЛНИТЕЛЕМ, ЗАКАЗЧИК вправе расторгнуть настоящий договор в любое время до начала введения в действие новых цен.
Стороны обязуются:
Предоставить информацию об изменениях в составе владельцев, включая конечных бенефициаров, и (или) в исполнительных органах не позднее чем через 5 (пять) календарных дней после таких изменений.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
Цена услуг по настоящему договору составляет 4 000 (четыре тысяч) рублей.
ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе в одностороннем порядке изменять стоимость услуг по настоящему договору, предварительно письменно уведомив ЗАКАЗЧИКА не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до момента введения новых цен.
Несогласие ЗАКАЗЧИКА с новыми ценами может служить основанием для расторжения настоящего договора.
Датой начала начисления платы за услуги по настоящему договору является дата подписания сторонами Акта  установки (Приложение № 2 к настоящему договору).
Расчетным периодом по настоящему договору является календарный месяц, в котором ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ услуги размещения Торгового автомата (далее – расчетный месяц).
Если услуга предоставляется неполный календарный месяц, то ее стоимость рассчитывается исходя из фактического количества дней предоставления услуги.
Оплата услуги производится ЗАКАЗЧИКОМ ежемесячно до 15 (пятнадцатого) числа расчетного месяца на основании счета ИСПОЛНИТЕЛЯ  в размере 100% (ста процентов) ежемесячного платежа. Счет направляется ЗАКАЗЧИКУ не позднее 10 (десятого) числа расчетного месяца.
ЗАКАЗЧИК не имеет права на получение с ИСПОЛНИТЕЛЯ процентов, предусмотренных ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации на сумму ежемесячного платежа за период пользования денежными средствами.
Платежи по настоящему договору осуществляются путем перечисления ЗАКАЗЧИКОМ денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
Обязательство ЗАКАЗЧИКА по оплате считается исполненным с момента зачисления перечисленных денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
Акт сдачи-приемки услуг оформляются ИСПОЛНИТЕЛЕМ последним днем расчетного месяца. Оригинал счета на оплату, два экземпляра подписанного ИСПОЛНИТЕЛЕМ Акта сдачи-приемки услуг направляются ЗАКАЗЧИКУ заказной корреспонденцией либо передаются представителю ЗАКАЗЧИКА.
ЗАКАЗЧИК в течение 3 (трёх) дней после получения Акта сдачи-приемки услуг, но не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным, обязуется подписать его и вернуть ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный экземпляр либо направить ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ от его подписания.
 В случае если ЗАКАЗЧИК в течение 3 (трёх) дней с момента получения Акта сдачи-приемки услуг, но не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным, не предоставит ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный Акт сдачи-приемки услуг либо мотивированный отказ от его подписания, обязательства ИСПОЛНИТЕЛЯ по настоящему договору будут считаться исполненными надлежащим образом, а Акт сдачи-приемки услуг – принятым.
Стоимость услуги включает стоимость потребляемой ЗАКАЗЧИКОМ электроэнергии.
Стороны по состоянию на 30 июня и 31 декабря, а также при прекращении действия настоящего договора производят сверку расчетов по настоящему договору с оформлением и подписанием соответствующего акта сверки расчетов.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
ЗАКАЗЧИК несет ответственность за действия (бездействие) своих представителей (сотрудников и(или) привлеченных им третьих лиц), приведшие к повреждениям Объекта ИСПОЛНИТЕЛЯ и(или) другого оборудования, размещенного на Объекте ИСПОЛНИТЕЛЯ, в размере стоимости восстановительных работ и возмещает потери доходов ИСПОЛНИТЕЛЯ вследствие перерыва в работе оборудования ИСПОЛНИТЕЛЯ.
ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за действия (бездействие) своих сотрудников, третьих лиц, приведшие к повреждениям Торгового автомата ЗАКАЗЧИКА, в размере стоимости восстановительных работ.
В случае уклонения ЗАКАЗЧИКА от самостоятельного демонтажа Торгового автомата ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право демонтировать Торговый автомат ЗАКАЗЧИКА своими силами с возмещением всех затрат за счет ЗАКАЗЧИКА.
В случае уклонения ЗАКАЗЧИКА от самостоятельного демонтажа Торгового автомата ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ штраф в размере 100% (ста процентов) от суммы затрат на демонтаж Торгового автомата.
ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за повреждение, уничтожение или иное нарушение работы торгового автомата ЗАКАЗЧИКА, которые возникли в результате обстоятельств непреодолимой силы, аварий.
В случае повреждения Объекта ИСПОЛНИТЕЛЯ, повлекшее повреждение, уничтожение или иное нарушение работы Торгового автомата ЗАКАЗЧИКА, произошедшего вследствие обстоятельств непреодолимой силы или аварий, ЗАКАЗЧИК за свой счет восстанавливает принадлежащий ему Торговый автомат.
В случае наступления событий, указанных в пункте 5.3 настоящего договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется за свой счет восстановить поврежденный Торговый автомат, если он подлежит восстановлению.
При нарушении ЗАКАЗЧИКОМ сроков оплаты по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе начислить пени в размере 1% (одной десятой процента) от суммы просроченных платежей за каждый день просрочки.
Убытки могут быть взысканы ИСПОЛНИТЕЛЕМ в полной сумме сверх неустойки.
Уплата неустойки не освобождает ЗАКАЗЧИКА от уплаты задолженности за оказанные Услуги.
В случае несвоевременного демонтажа и(или) вывоза размещенного Торгового автомата с Объекта, ЗАКАЗЧИК оплачивает в двойном размере каждый день нахождения Торгового автомата на территории ИСПОЛНИТЕЛЯ сверх установленных сроков.
ЗАКАЗЧИК обязан возместить причиненные ИСПОЛНИТЕЛЮ убытки в случае ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору.
ЗАКАЗЧИК несет ответственность за исправность своего Торгового автомата и его соответствие техническим нормам эксплуатации, за качество производимого продукта и качество использованных материалов.
ЗАКАЗЧИК несет ответственность за убытки, причиненные вследствие неисправности его Торгового автомата (возгорание, короткое замыкание и т.д.).

ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, освобождается от ответственности в случае, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
При этом исполнение обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, вызванная обстоятельствами непреодолимой силы, представляет доказательства наличия таких обстоятельств, их продолжительности и непосредственного влияния таких обстоятельств на исполнение настоящего договора.
Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий договор может быть расторгнут по требованию одной из сторон.
Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства, не вправе ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы, если на момент наступления таких обстоятельств она находилась в состоянии просрочки по неисполненному или ненадлежащим образом исполненному обязательству.

КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
Стороны обязуются соблюдать режим конфиденциальности в отношении информации, обозначенной передающей стороной как «конфиденциальная» и признанной таковой в соответствии с действующим законодательством.
Требования по сохранению конфиденциальности, установленные в пункте 7.1 настоящего договора, не распространяются на случаи раскрытия конфиденциальной информации по запросу государственных органов, имеющих право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Сторона, раскрывающая конфиденциальную информацию, обязуется направить соответствующее письменное уведомление другой стороне, о поступлении запроса на предоставление сведений, касающихся заключения и исполнения настоящего договора.
Обязательства сторон по обеспечению сохранности сведений конфиденциального характера сохраняют свою силу в течение всего срока действия настоящего договора и 5 (пяти) лет, следующих за его прекращением.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Настоящий  договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует  до 31.12.2023 г. включительно, а в части оплаты до выполнения обязательств по договору.
Если по окончании срока действия договора стороны не изъявили желание его расторгнуть, то договор автоматически пролонгируется до 31.12.2024 года.
При прекращении настоящего договора, стороны в месячный срок осуществляют окончательные расчеты за весь период действия договора до даты его расторжения включительно.
Прекращение действия договора не влечет прекращение обязательств ЗАКАЗЧИКА по оплате задолженности за оказанные Услуги по настоящему договору.

ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Пермского края.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Муниципальное автономное учреждение культуры города Перми «Пермский театр юного зрителя», МАУК Пермский ТЮЗ»
Адрес: 614000, г.Пермь, ул. Екатерининская, дом 68
ИНН 5902290145 КПП 590201001
ОГРН 1025900527927 ОКПО 02192618
ОКАТО 57401372000   ОКВЭД 92.31.2,  ОКТМО 57701000
Счет №: 40703810302704000059
Название: Ф-Л ПРИВОЛЖСКИЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"
ИНН: 7706092528 КПП: 526002001
БИК: 042282881 Город: НИЖНИЙ НОВГОРОД
Корр. счет: 30101810300000000881

___________________/Агеев А.Ю.

___________________/

	Приложение №1

	к Договору № /__/____________/   от ________ 202_г.

ПЕРЕЧЕНЬ ОБОРУДОВАНИЯ
	№
п/п
	Наименование оборудования
	Место установки (адрес, помещение, ряд, место)
	Наименование сооружения связи
	Потребляемая мощность, ВТ
	Размер, мм, ШхГхВ
	Цена за ед. без НДС
	Кол-во
	Стоимость без НДС
	НДС 18%
	Стоимость с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	СOFFEEMAR BLUETEC G23

	ИТОГО (с НДС):

 От ИСПОЛНИТЕЛЯ

От ЗАКАЗЧИКА

	(должность представителя юридического лица)

	(должность представителя юридического лица)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	М.П.

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	М.П.

	Приложение №2
к Договору № /__/____________/
 от ________ 202_г.

АКТ
НА  ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОМПЛЕКСА РЕСУРСОВ

г. ________________                                                      «____»_____________ 202_ г.

_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице _____________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________, с одной стороны, и _____________________________________________________ именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _____________________________________________________, действующего на _____________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что в соответствии с условиями договора № ____/___/_________/  от ________ 20__г. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ комплекс ресурсов для размещения Оборудования ЗАКАЗЧИКА на Объекте ИСПОЛНИТЕЛЯ:

	№ п/п

	Наименование оборудования
	Место установки (адрес, помещение, ряд, место)
	Количество, шт.
	Количество, Unit

От имени  ИСПОЛНИТЕЛЯ

От имени ЗАКАЗЧИКА

	(должность представителя юридического лица)

	(должность представителя юридического лица)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	М.П.

	(подпись)
М.П.

	(фамилия, инициалы)

	Приложение №3
к Договору № ____/__/____________/
 от ________ 201_г.

АКТ
НА  ДЕМОНТАЖ И ВЫВОЗ ОБОРУДОВАНИЯ

г. ___________                                                                «____»_____________ 202_ г.

_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице _____________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________, с одной стороны, и _____________________________________________________ именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _____________________________________________________, действующего на _____________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что в соответствии с условиями договора № _______/___/_________/  от ________ 20__г. ЗАКАЗЧИК демонтировал и вывез с объекта ИСПОЛНИТЕЛЯ ранее размещенное Оборудование в следующем составе:

	№ п/п

	Наименование оборудования
	Место установки (адрес, помещение, ряд, место)
	Количество, шт.
	Количество, Unit

               ИСПОЛНИТЕЛЬ:

                              ЗАКАЗЧИК:

	___________________/_________________/

		___________________/_________________/.

               ЗАКАЗЧИК:

                              ЗАКАЗЧИК:

	___________________/_________________/

		___________________/_________________/.

От имени ЗАКАЗЧИКА

	(должность представителя юридического лица)

	(должность представителя юридического лица)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	М.П.

	(подпись)
М.П.

	(фамилия, инициалы)